COMUNICADO

EDITAL Nº 004/2022

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA - ES, através da Comissão Especial,

nomeada pela Portaria nº 1.195, de 16 de novembro de 2021, torna público a

REABERTURA DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Simplificado do

Magistério, para seleção, contratação e CADASTRO DE RESERVA de

Professores(as) Habilitados(as) e Não Habilitados(as) em Regime de

Designação Temporária, para atendimento de excepcional interesse público da

Rede Municipal, às Unidades de Ensino vinculadas à Secretaria Municipal de

Educação, consubstanciado no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal e nas

Leis Municipais nº 1.690/2019, 1.487/2013 e outras correlatas.

Cargo:

- Professor(a) habilitado(a) na disciplina de Língua Inglesa

- Professor(a) não habilitado(a) na disciplina de Língua Inglesa

O link para a inscrição estará disponível exclusivamente via Internet, na página

do município, no endereço eletrônico

http://www.boaesperanca.es.gov.br/selecao, conforme cronograma e datas

anexo, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Boa Esperança/ES, 29 de junho de 2022.

Comissão Especial do Processo Seletivo

Portaria nº 1.195/2021, de:16/11/2021

http://www.boaesperanca.es.gov.br/selecao

ANEXO

EDITAL Nº 004/2022

CRONOGRAMA

Publicação do
Comunicado de

Reabertura

Dia 29/06/2022, no site www.boaesperanca.es.gov.br

Período de
Inscrição

01/07/2022 a 04/07/2022

Classificação 05/07/2022